
ZARZĄDZENIE NR 0/2020 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

 im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 1 września 2020 r.  

 

 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia Rektora w sprawie Regulaminu Organizacyjnego APS 

 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 85 wraz ze zm.) oraz § 15 ust. 3 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do 

Uchwały nr 234/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 

18 grudnia 2019 r., zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

 

W zarządzeniu Rektora APS nr 226/2019 z dnia 5 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego APS, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Użyte w treści załącznika nr 1 do zarządzenia Rektora APS nr 226/2019, zmienionego 

zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 2019 r. w różnej liczbie i 

przypadku wyrazy (np.) „Zespół ds. Obsługi Procedur Awansowych” zastępuje się 

użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami (np.) „Biuro ds. Obsługi Procedur 

Awansowych”, 

2) Użyte w treści załącznika nr 1 do zarządzenia Rektora APS nr 226/2019, zmienionego 

zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 2019 r. w różnej liczbie i 

przypadku wyrazy (np.) „prorektor ds. ogólnych” zastępuje się użytymi w odpowiedniej 

liczbie i przypadku wyrazami (np.) „prorektor ds. rozwoju”, 

3) Dokonuje się zmiany treści załącznika nr 1 do zarządzenia Rektora nr 226/2019, 

zmienionego zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 2019 r. poprzez 

dodanie w §15 ust. 2, po punkcie 6, punktu 7 o treści:  

 

 „7) Katedra UNESCO im. Janusza Korczaka.”. 

 

4) Dokonuje się zmiany treści załącznika nr 1 do zarządzenia Rektora nr 226/2019, 

zmienionego zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 2019 r. poprzez 

zmianę treści §17 na następująca treść: 

 

 „1. Do zadań Prorektora ds. rozwoju należy w szczególności: 

1) koordynowanie prac nad strategią rozwoju Akademii i nadzór nad jej realizacją; 

2) koordynowanie współpracy z uczelniami i ośrodkami naukowymi oraz innymi 

partnerami w kraju i za granicą; 

3) monitorowanie struktur organizacyjnych Akademii i inicjowanie działań 

optymalizacyjnych; 

4) inicjowanie działań w zakresie doskonalenia procesu zarządzania Akademią, 

także poprzez nadzór i koordynację procesów akredytacyjnych, w których 

uczestniczy Akademia ; 

  5) nadzorowanie działalności promocyjnej Akademii; 

6) nadzór nad realizacją i rozliczaniem projektów operacyjnych, strukturalnych i 

edukacyjnych; 

  7) nadzorowanie kontroli zarządczej; 

  8) nadzorowanie sprawozdawczości w systemie POL-on. 

 2. Prorektorowi ds. rozwoju podlegają bezpośrednio i tworzą pion Prorektora ds.  

 rozwoju: 

  1) Biuro ds. Promocji; 



  2) Zespół do Spraw Projektów Operacyjnych, Strukturalnych i Edukacyjnych.” 

 

5) Dokonuje się zmiany treści załącznika nr 1 do zarządzenia Rektora nr 226/2019, 

zmienionego zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 2019 r. poprzez 

dodanie w §29 ust. 1 punktu 12 następującego po punkcie 11 o następującej treści: 

 

 „2) udział w kontroli zarządczej poprzez: 

a) dokonywanie okresowych czynności sprawdzających w poszczególnych 

obszarach kontrolnych pod kątem zgodności działań z przepisami prawa i 

procedurami wewnętrznymi, celowości i oszczędności w wydatkowaniu środków 

publicznych, a także terminowości, efektywności i skuteczności, 

b) przeprowadzanie okresowej samooceny systemu kontroli zarządczej w oparciu 

o wytyczne do samooceny określone przez Ministra Finansów, 

c) zarządzanie procesem identyfikacji i oceny ryzyka, w tym współpracę w 

opracowaniu i ustalaniu planów działań minimalizujących/ograniczających ryzyko 

związane z zidentyfikowanym zagrożeniem, 

d) wdrażanie procesów lub narzędzi nadzorowania i kontrolowania, które 

zachęcają i wymagają od pracowników wykonania swoich obowiązków w taki 

sposób, aby osiągnąć cele kontroli zarządczej, 

e) składanie wniosków dotyczących zmian i udoskonaleń w wyniku dorocznego 

przeglądu oraz na podstawie wniosków składanych przez kierownictwo jednostek i 

komórek organizacyjnych Akademii, 

f) podnoszenie świadomości problematyki zarządzania ryzykiem wśród 

pracowników Akademii, 

g) przegląd zakresu polityki zarządzania ryzykiem celem zapewnienia jego 

aktualności i adekwatności do potrzeb Akademii z uwzględnieniem zmian 

zachodzących w otoczeniu zewnętrznym Akademii;” 

 

6) Dokonuje się zmiany treści załącznika nr 1 do zarządzenia Rektora nr 226/2019, 

zmienionego zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 2019 r. poprzez 

uchylenie w §32 ust. 1 punktu 2 

7) Dokonuje się zmiany struktury jednostek o których mowa w §9 ust 6 zarządzenia Rektora 

APS nr 226/2019 w związku z czym  ulega zmianie Załącznik nr 2 do zarządzenia Rektora 

APS nr 226/2019 zmienionego zarządzeniem Rektora APS nr 239/2019 z dnia 30 września 

2019 r. i otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Ogłasza się tekst jednolity Regulaminu Organizacyjnego po zmianach wprowadzonych 

niniejszym zarządzeniem stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia  przy czym postanowienia §1 ust  1-6 wchodzą 

w życie z  dniem  1 października 2020r.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


